
ДУБР0ВЕНСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ДУБРОВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

29 июня 2018 г. № 428

г.Дуброуна г.Дубровно

О передаче под охрану мест 
произрастания дикорастущих 
растений, относящихся к видам, 
включенным в Красную книгу 
Республики Беларусь

На основании пункта 7 Положения о порядке передачи мест 
обитания диких животных и (или) мест произрастания дикорастущих 
растений, относящихся к видам, включенным в Красную книгу 
Республики Беларусь, под охрану пользователям земельных участков и 
(или) водных объектов, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 18 мая 2009 г. № 638 «О некоторых 
вопросах обращения с дикими животными и дикорастущими 
растениями», Дубровенский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ:

1. Передать под охрану выявленные места произрастания 
дикорастущих растений, относящихся к видам, включенным в Красную 
книгу Республики Беларусь, пользователю земельных участков согласно 
приложению.

2. Утвердить прилагаемые охранные обязательства* и паспорта 
мест произрастания дикорастущих растений, относящихся к видам, 
включенным в Красную книгу Республики Беларусь*.

*

Не рассы лаются.

3. Государственному лесохозяйственному учреждению 
«Оршанский лесхоз» обеспечить внесение изменений в проекты 
лесоустройства в связи с установлением на земельных участках 
специальных режимов охраны.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Дубровенскую районную инспекцию природных ресурсов и охраны 
окружающей среды.



5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель О.М.Лындин

Управляющий делами А.Г.Шебеко

2

Гончарова 5 30 55



3

Лист-согласование 
к решению Дубровенского районного исполнительного комитета «О 
передаче под охрану мест произрастания дикорастущих растений, 
относящихся к видам, включенным в Красную книгу Республики 
Беларусь»

СОГЛАСОВАНО 
Директор государственного 
лесохозяйственного учреждения 
«Оршанский лесхоз»

С. В. Суходолов
30.05.2018

СОГЛАСОВАНО 
Начальник Дубровенской
районной инспекции природных 
ресурсов и охраны окружающей 
среды

О.М.Ходунов
03.05.2018

СОГЛАСОВАНО 
Исполняющий обязанности 

w  начальника Г осударственной
инспекции охраны животного и 
растительного мира при 
Президенте Республики Беларусь

М.В.Губич
03.05.2018




